
6. MINOVÉ POLE 

 

Cíl 

• kooperace 

• komunikace 

• upevnění kolektivu 

 

Čas 

40 minut 

 

Provedení – instrukce 

Vaším úkolem je projít jako skupina minovým polem. V každé řadě je jen jeden čtverec, 
který není zaminován. Procházejte postupně po jednom. Pokud vstoupíte na minu cestou 
tam, vybouchnete, ale můžete se vrátit zpět po bezpečné cestě. Pokud ovšem 
vybouchnete na zpáteční cestě, ztrácíte život.  

V minovém poli nesmí být nikdo jiný než ten, který jím prochází. Do minového pole se 
nesmí strkat ruce ani předměty. 

Po průchodu každého člena týmu se minové pole stejně zaminovává. 

Od této chvíle nesmíte spolu mluvit. Až řeknu teď, přistupujte jednotlivě a pokuste se 
najít správnou cestu. 

Na nalezení cesty máte maximálně 20 minut. 

Po 5 minutách dáme pětiminutovou přestávku na domluvení další strategie a hra 
pokračuje dál. 

 

Reflexe 

• Co jsme dělali? 

• Jak jste pochopili instrukci? 

• Nezapomněli jste některou její důležitou část? 

• Jak jste se cítili v jednotlivých fázích hry? 

• Jak se chovali členové skupiny v době porady? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

          1 

          2 

          3 

          4 

          5 

          6 

          7 

          8 

          9 

          10 

          11 

          12 

1 2 3 4 5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


